
I. MTJNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA
JFPB/lfm.

LOTA, 07 de Abril 2016.-

DECRETO N"596.-

Vistos:

a) Solicitud de fecha 04.04.2016, de Director
de Tránsito (s), que sugiere realizar el trabajo exfraord¡nario, para trabajo adm¡n¡strativo
(confección de licencias, arch¡var y otros)

b) Sollcitud de fecha 07.04.2016, de Jefe de
Administrac¡ón y Finanzas, que sug¡ere rcalizar el kabajo extraordinario, para inspección secror
feria y sector centro de la comuna,
Lo dispuesto en los Af. 630, 65. y 66" de la ley No 18.883, Estatuto Adm¡nistrativo para
funcionarios mun¡cipales..-

c) Reglamento Munic¡pal No 03 de fecha 03
de D¡c¡embre de 2013, sobre Estructura y Funciones de la llustre Municipalidad de Lota.

d) Ley No 19.880 sobre bases de los
procedim¡entos adm¡n¡strativos que rigen los actos de los órganos de la administración del Estado.

e) D.F.L N. 1/2006 de Minister¡o det Interior,
publicado en D.O. el 26.07.2006, que fija te)do refundido de la Ley No 18.695.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. N" 12o y
las facultades que me confiere el Art. No 63, ambos de la Ley No 18.695, Orgánica Constituc¡onál
de Mun¡cioalidades:

DECRETO:

1.- Ordénese realizar habajo extraord¡nario a la
funcionaria doña HERTA ITURRA SOBARZO, Adm¡nistrat¡vo, Grado 15o E.M.R, los días 04 al
30.04.2016, desde las 17:30 hrs, a las 20:00 hrs, desde las 16:30 hrs, a las 20:00 hrs, sábados,
desde las 09:00 hrs, a las 14:00 hrs, para realizar actividad señalada en la letra a) de los vistos

2.- Ordénese realizar trabajo extraord¡nerio a los
funcionarios don PEDRO JIMENEZ VERDUGO, Técnico, crado 110 E.M.R, don DANIEL ARIAS
GUZMAN, Admin¡strativo Grado 16' E.M.R, don MANUEL PUGA PEREIRA, Adm¡nistrativo Graoo
16' E.M.R, los dfas 09 al 10.04.2016, desde las 09:00 hrs, a las 14:00 hrs, para realizar actividad
señalada en la letra b) de los vistos.

3.-El trabajo será reg¡strado de acuerdo a
normat¡va citada en letra c) de los vistos.

4.- El trabajo señalado en el presente decreto,
será compensado en tiempo de descanso, según normativas vigentes.

ANOTESE, COMUNIQUESE EN
OPORTUNIDAD ARCHIVESE..

Distribución:
- Funcionario.
- Carpeta Personal.
- Pá9. Web.
- Archivo.

SU

' ry

MUNTCTPAL (S)


